АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРБАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 34   от 01.11.2019 г.                                                              х. Горбатовский
Об одобрении Прогноза
социально-экономического развития
Горбатовского сельского поселения
на 2020 год и плановый период с
2021 по 2022 годы
В целях совершенствования процесса исполнения бюджета Горбатовского сельского поселения в соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ,

1. Одобрить прилагаемый Прогноз социально-экономического развития Горбатовского сельского поселения.

2. Направить Прогноз социально-экономического развития Горбатовского сельского поселения на 2020 год и плановый период с 2021 по 2022 годы одновременно с проектом решения о бюджете Горбатовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Горбатовский сельский Совет.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горбатовского
сельского поселения:                                                                 Г.Г. Горбатов
Приложение

к Постановлению Администрации Горбатовского сельского поселения

№  34 от 01 ноября 2019 г.

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Основной целью социально-экономического развития Горбатовского сельского поселения является создание условий для увеличения продолжительности жизни людей, прироста населения за счет повышения его благосостояния, уменьшения бедности (рост денежных доходов населения, сокращение доли населения с доходами ниже прожиточного минимума) на основе динамичного и устойчивого экономического роста.

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО.

Программа социально – экономического развития сельского хозяйства Горбатовского сельского поселения на 2020–2022 годы предусматривает социально–экономическое развитие, направленное на увеличение производства сельскохозяйственной продукции, повышение эффективности хозяйственной деятельности, создание дополнительных рабочих мест, увеличение поступления налогов в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды.

Основными задачами  развития сельского хозяйства являются:

· увеличение количественных и качественных показателей производства сельскохозяйственной продукции на основе перехода от экстенсивных к интенсивным ресурсосберегающим технологиям производства с активизацией работы по повышению плодородия почвы;

· обновление материально–технической базы сельхозтоваропроизводи-телей;

· улучшение социального положения сельских жителей.

Валовая  продукция сельского хозяйства в действующих ценах в 2019 году составит 222400,0 тыс. руб. Планируется, что к 2020 году валовая продукция сельского хозяйства составит 243640,0 тыс. руб.

Общий объем реализации в 2021 году  составит – 267000,0 тыс. руб.,  в 2022 году – 292700,0 тыс. руб.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО.

тыс. руб.

	Наименование мероприятий
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Благоустройство
	346,1
	1121,3
	1163,6
	1001,1

	Итого:
	346,1
	1121,3
	1163,6
	1001,1

В настоящее время все 2 хутора нашего поселения освещены.

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ.

На территории Горбатовского сельского поселения создана и действует  бригада добровольных пожарников из 5 человек, бригада оснащена противопожарными ранцами. Администрация купила сирену, 1 помпу, 1 генератор. Каждый год делается опашка населенных пунктов, производится отжиг сухой растительности вокруг населенных пунктов по согласованию и под контролем представителей ГУ МЧС  России по Волгоградской области, так же в течении всего пожароопасного периода производится выкос травы. Запланировано резервного фонда в сумме 15,0 тыс. руб.

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ.

На территории поселения находятся два фельдшерско-акушерских пункта, численность обслуживаемого ФАПами населения - 508 чел. В 2019 году умерло 5 человека, а родилось 3 детей.

Основным направлением деятельности системы здравоохранения поселения на 2020-2022 годы остается улучшение оказания медицинской помощи населению.

Основной целью развития физической культуры и спорта является привлечение населения к регулярным занятиям физической культуры и спортом, утверждение среди населения здорового образа жизни. В бюджете поселения не предусмотрены расходы.

ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ РЫНОК.

На территории Горбатовского сельского поселения в х. Горбатовский действует 1 торговая точка (индивидуальный предприниматель Родин А.В.).

ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ.

На территории Горбатовского сельского поселения действует одна общеобразовательная школа – МКОУ Горбатовская СШ, в которой обучалось в 2018 году 46 учащихся, в 2019 году – 43 учащихся.

В 2019 г. открылась одна группа дошкольного обучения – 5 детей.

КУЛЬТУРА.

На территории  Горбатовского сельского поселения  работает Горбатовский культурно-досуговый центр.
В 2019 году проводились мероприятия: 9 мая, 8 марта, День защиты детей, День матери.  Приобретены: канцелярские товары для детского кружка – 10,0 тыс. руб. Произведены оплаты по обслуживанию пожарной сигнализации на сумму 36,4 тыс. руб., на обслуживание ПК и программных обновлений – 112,0 тыс. руб.

В 2020 году запланирована оплата обслуживания пожарной сигнализации 36,4 тыс. руб., средства на приобретение цветной бумаги в сумме 10,0 тыс. руб., на оплату программных обновлений и обслуживание ПК - 117,8 тыс. руб., оплата  за обработку сцены -90,0 тыс. руб.

тыс. руб.

	Наименование мероприятий
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Культура, кинемотография
	995,0
	1090,2
	1180,9
	1180,9

Глава Горбатовского

сельского поселения                                  Г.Г. Горбатов